
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep.                    Prot. n. 

Anno                 Tit.               Cl.             Fasc.   

Oggetto: Indizione delle elezioni suppletive del Coordinatore della Commissione scientifica di Area n. 4 di 

Scienze del farmaco, per lo scorcio del quadriennio accademico 2016-2020.

IL RETTORE 

Visto  il  D.R.  Rep.  n.  352  del  7  febbraio  2017  con  il  quale  sono  stati  nominati  i  Coordinatori  delle 

Commissioni scientifiche di Area, per lo scorcio del quadriennio accademico 2016-2020;

Premesso che, con comunicazione Prot. n. 404938 del 19 settembre 2019, il Prof. Sergio Bova, nominato 

per lo scorcio del quadriennio accademico 2016-2020, ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di 

Coordinatore della Commissione scientifica dell’Area n. 4 di Scienze del farmaco;

Considerato  altresì che,  ai  sensi  dell’art.  47,  co.  2,  del  Regolamento generale  di  Ateneo  “nel  caso di  

rinuncia o di cessazione del Coordinatore di Area scientifica si procede ad elezioni suppletive”;

Visto il D.R. Rep. n. 3541 col quale sono state indette per il 14 novembre 2019 le votazioni suppletive dei 

Coordinatori delle Commissioni scientifiche delle Aree n. 2 di Scienze fisiche, n. 4 di Scienze del farmaco, n. 

10 di Ingegneria industriale e n. 14 di Scienze giuridiche, per lo scorcio del quadriennio accademico 2016-

2020;

Considerato che per l’Area n. 4 di Scienze del farmaco non è stato possibile dar corso all’elezione, a fronte  

del mancato deposito di candidature ufficiali nei termini stabiliti dal decreto di indizione;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’indizione di nuove elezioni suppletive;

Preso atto della delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2017 con la quale si dispone che 

le elezioni delle Rappresentanze negli Organi dell’Ateneo si svolgano con l’adozione del voto elettronico;

Ritenuto opportuno procedere al deposito e alla sottoscrizione delle candidature tramite un sistema ad 

accesso telematico;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di  procedere all’indizione delle votazioni  suppletive  del  Coordinatore della Commissione scientifica di 

Area  n.  4  di  Scienze  del  farmaco,  per  lo  scorcio  del  quadriennio  accademico  2016-2020,  che  si  

svolgeranno dalle ore 09:00 alle ore 18:00 di giovedì 19 dicembre 2019, con modalità elettronica;





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

2. di prevedere che:

- l’elettorato attivo e passivo, spetti a tutti i docenti dell’Area n. 4 che alla data delle elezioni abbiano 

assunto servizio nei ruoli di rispettiva appartenenza a seguito di provvedimento di nomina, all’interno 

dell’area definita da Settore Concorsuale o Settore scientifico disciplinare;

- dovrà essere eletto un docente appartenente all’Area scientifica n. 4 di Scienze del farmaco, il quale 

non dovrà ricoprire altri incarichi accademici ai sensi dell’art. 8, co. 2 del Regolamento generale di 

Ateneo;

- la situazione giuridica degli aventi diritto è quella accertabile alla data delle elezioni per l’elettorato 

attivo e alla data del deposito delle candidature per l’elettorato passivo;

3. di stabilire che per le elezioni in oggetto è richiesta la presentazione di candidature ufficiali che, per 

essere ritenute valide, dovranno essere  sottoscritte da almeno  10  elettori appartenenti alla 

medesima Area scientifica, entro le ore 13.00 di lunedì 9 dicembre 2019;

4. di stabilire che:

- le candidature dovranno essere presentate  a partire dalla data del Decreto di indizione e 

fino  alle  ore  13.00  di  lunedì  9  dicembre  2019,  attraverso apposito sistema, disponibile 

nell'area riservata web all'indirizzo: https://portal.cca.unipd.it/pls/apex/f?p=173;

-  ciascun elettore potrà sottoscrivere un’unica candidatura, attraverso la piattaforma single sign-on, 

dal sito di Ateneo, collegandosi al sopraccitato indirizzo;

- la  convalida  delle  candidature  verrà  effettuata,  dopo  i  richiesti  controlli  di  validità,  dall’Ufficio 

elettorale;

5. di indicare, in conformità a quanto  stabilito nel Regolamento Generale di Ateneo, che ciascun elettore 

potrà esprimere un’unica preferenza; 

7. di incaricare l’Ufficio Affari Generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti.

Padova,

    

                                                                                                                                   Il Rettore
                        Prof. Rosario Rizzuto

     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

2

https://portal.cca.unipd.it/pls/apex/f?p=173

		2019-11-26T09:35:24+0100
	IT
	Rosario Rizzuto




